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WSTĘP

W czasie imprez sportowych mamy do czynienia z wieloma postawami wśród
kibiców.

Na organizowanych imprezach sportowych spotkać można ogromną rzesze ludzi,
którzy w sposób kulturalny dopingują swoją drużynę. Dużą grupę widzów tworzą
niestety  również  tzw.  Szalikowcy,  których  charakteryzuje  postawa  agresji,
przemocy,  brutalność  i  wulgaryzm.  W grupie  szalikowców napotkać  możemy
przeróżne typy osobowość, do których zaliczamy: Animals,  Zadymiarz,  Officjal
hooligan, Ultras, Szalikowiec, Fanatyk. Szalikowcy są zawiązani bliżej, lub dalej z
istnieniem podkultur młodzieżowych, czy też przemocy. Sympatyk określonego
klubu sportowego swą przynależność podkreślają swoim strojem, symbolizującym
barwy klubowe – najczęściej  to szalik w kolorach klubów sportowych, którym
kibicuje.

W  swojej  pracy  licencjackiej,  której  temat  brzmi:  Przejawy  i  przyczyny
agresywnego  zachowania  się  kibiców podczas  imprez  sportowych,  zamierzam
zwrócić szczególną uwagę na agresje występującą wśród kibiców.

Postaram się wyjaśnić przyczyny oraz przejawy agresywnych zachowań kibiców,
przedstawić  różnice  w  zachowaniu  kibiców  i  szalikowców,  wskaże  kierunki
przeciwdziałania i ograniczania niepożądanych zachowań agresywnych.

Praca podzielona jest na trzy rozdziały.

Rozdział  pierwszy  zawiera:  wyjaśnienia  terminologiczne  pojęcia  agresji.
Znajdziemy tu objaśnienie pojęcia przemocy, jak również jej różnych typów, takich
jak:  przemoc  interpersonalna,  grupowa,  bezpośrednia,  pośrednia,  fizyczna,
psychiczna, strukturalna, wyrażająca się we wpływie negatywnym, jawna oraz



ukryta. W rozdziale tym znajdziemy także wyjaśnienia dotyczące subkultur jak i
sytuacyjnych źródeł agresji oraz grupy społecznej szalikowców.

W Rozdziale drugim znajdziemy Metodologiczne podstawy badań, a w nim: Cel i
przedmiot badań, problematyka badawcza, założenia badawcze, metody, techniki i
narzędzia badawcze, teren badań i populacja.

W Rozdziale trzecim zaprezentowano zestawienie danych uzyskanych w wyniku
ankiety,  a  następnie  zostały  wyciągnięte  wnioski  nasuwające  się  w  wyniku
weryfikacji postawionych hipotez.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

